

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 18 LIPCA DO 18 SIERPNI 2017 ROKU

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 31 SIERPNI 2017 roku

Umowa na dofinansowanie rewitalizacji stawu Kalina

Za blisko dwie godziny prezydent Świętochłowic Dawid Kostempski podpisał w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie umowę na bezzwrotną dotację związaną z rewitalizacją stawu Kalina w wysokości 59 milionów złotych. To jeden z największych projektów dotyczący ochrony środowiska w ramach działania 2.5 poprawa jakości środowiska miejskiego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

NFOŚiGW będzie reprezentować Roman Wójcik - zastępca prezesa zarządu. Wsparcie finansowe zostanie przeznaczone na realizację zadania „Poprawa jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice - remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności.”

Projekt zakłada przeprowadzenie inwestycji w formule „zaprojektuj i wybuduj” w oparciu o program funkcjonalno – użytkowy opracowany przez Świętochłowice. Rezultatem przeprowadzonych prac ma być oczyszczenie zdegradowanych i zanieczyszczonych terenów w rejonie stawu Kalina, a także odtworzenie biologicznej aktywności tego akwenu.

DTŚ wyremontowana

W połowie sierpnia zakończył się remont świętochłowickiego odcinka Drogowej Trasy Średnicowej. Prace prowadzono od 1 sierpnia na południowej stronie DTŚ. Objęły one 1,5 km odcinek - od wiaduktu na ul. Bytomskiej do granicy z Chorzowem.

Wymieniono konstrukcję jezdni, wykonano korektę spadków podłużnych i poprzecznych. Roboty prowadzono głównie w weekendy i w godzinach nocnych, by zminimalizować utrudnienia w ruchu.

Przypomnijmy, że Świętochłowice otrzymały ponad 1,8 mln zł dotacji na przeprowadzenie kompleksowego remontu południowej jezdni Drogowej Trasy Średnicowej (DW 902). Dofinansowanie przyznało Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa w ramach rezerwy subwencji ogólnej. Łączny koszt inwestycji wynosi 2,9 mln zł.

Zaoszczędzone środki po przetargu zostaną przeznaczone na remont południowej jezdni DTŚ od granicy z Rudą Śląską do wiaduktu na ul. Bytomskiej.

Patrole na rowerach

Strażnicy miejscy w Świętochłowicach patrolują miasto na rowerach. W tym celu zakupiono dwa jednoślady dostosowane do potrzeb służby. To ekologiczna alternatywa dla patroli zmotoryzowanych.

Nowy sprzęt umożliwia dotarcie w miejsca, do których dojazd radiowozem jest utrudniony.

Patrole możemy spotkać m.in. w pobliżu akwenów wodnych, placów zabaw, parków itp. Funkcjonariusze przyglądają się także zachowaniom użytkowników tras rowerowych.

Od połowy lipca strażnicy miejscy przeprowadzili 41 kontroli w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”, w wyniku których trzech sprawcy wykroczeń zostali ukarani mandatami.

Upamiętnienie I i II Powstania Śląskiego

16 i 19 sierpnia o godzinie 12:00 w mieście uruchomiono syreny alarmowe. W ten sposób upamiętniono 98. rocznicę wybuchu I Powstania Śląskiego oraz 97. rocznicę wybuchu II Powstania Śląskiego.

Świętochłowice zachęcają również inne miasta, aby włączyć się w obchody tych ważnych dla naszego regionu wydarzeń.

„Bilet na basen zamiast mandatu”

11 sierpnia na ekologicznym kąpielisku „Skałka” podsumowano drugą edycję akcji „Bilet na basen zamiast mandatu”. Z tej okazji odbyły się m.in. pokazy udzielania pierwszej pomocy i konkursy profilaktyczne.

Od 24 lipca do 3 sierpnia w ramach akcji policjanci przeprowadzali wzmożone kontrole wyznaczonych zbiorników wodnych. Oprócz pouczenia funkcjonariusze wręczali osobom kąpiącym się w niedozwolonych miejscach bilet na ekologiczny basen.

Organizatorami projektu są Komenda Miejska Policji w Świętochłowicach oraz OSiR „Skałka”. Celem było zwrócenie uwagi mieszkańców na liczne zagrożenia, towarzyszące kąpielom w dzikich zbiornikach wodnych.

Kolejny ślub w Wieżach KWK Polska

24 lipca prezydent Dawid Kostempski udzielił ślubu w wieży basztowej KWK Polska. To kolejna tego typu uroczystość organizowana w tym miejscu. Państwo młodzi mieszkają w Świętochłowicach, a zabytkowe Wieże na miejsce swojego ślubu wybrali ze względu na tradycje, sentyment do zawodu górniczego i do Śląska.

Festyny dzielnicowe

Od 29 lipca przez pięć kolejnych sobót w poszczególnych dzielnicach miasta odbywały się festyny dzielnicowe. Mieszkańcy Świętochłowic jak i okolicznych miast wspólnie bawili się przy śląskiej muzyce biesiadnej.

PREZYDENT MIASTA


Dawid Kusztowski